
Koperníkův Korespondenční Seminář



Co je to KoKoS?

KoKoS, neboli Koperníkův Korespondenční seminář je matematický 

korespondenční seminář pro žáky 6.-9. tříd  základních škol a nižších 

gymnázií

je pořádán čistě studenty Gymnázia Mikuláše Koperníka

KoKoS byl založen roku 1988 a funguje již 28 let

řešitelé za jeden školní rok obdrží až šest sérií KoKoSu, 

z nichž každá obsahuje šest příkladů a je doplněna 

zajímavým příběhem

do KoKoSu se zapojují matematicky nadané děti 

z celé republiky



v některých sériích je možno najít πρh, neboli PiRoH POZNÁNÍ, text osvětlující 

uživatelům některou problematiku, se kterou se mohou setkat s KoKoSu, ale 

která se na základních školách nevyučuje, např. základy kombinatoriky nebo 

goniometrie



Soustředění KoPr

dvakrát za školní rok, na podzim a na jaře se pod záštitou KoKoSu koná 

matematické soustředění KoPr, neboli Koperníkovy prázdniny

účastníci během pěti dnů zažijí mnoho zajímavých přednášek nejen z 

matematiky, ale i z fyziky, chemie, astronomie a podobně

v odpoledních hodinách tradičně soutěží v zábavných týmových hrách, za které 

získávají body - tým s největším počtem bodů na konci soustředění obdrží 

hodnotné ceny



Koperníkův Matboj

KOMA, neboli Koperníkův matboj je klání týmů nadaných žáků v rychlosti a 

správnosti počítání záludných příkladů různé obtížnosti

každoročně se jej zúčastní mnoho škol z celé republiky

určeno je, stejně jako KoKoS, žákům 6. - 9. 

tříd základních škol a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií

soutěží se o hodnotné ceny, ale každý si 

odveze především spoustu zážitků



Webové stránky

naše webové stránky najdete na adrese kokos.gmk.cz


